demnere

Non habebis in quo aurias. Fonsque salientis  
id est resurgens. significat p̄dicationē  
euangeliū bulientē & ore apostolorum  
quinque uiros habuisti quod intell̄z quin-  
que libri moysi. Et hunc quē habes non est auis.  
Id est liber iosue. Id dixit non p̄m̄ceneret  
illis. sed in dominicā uerbā. Reliquid mul-  
ier hydriam suā Id est pristina conuersa-  
tionem. Abiit in ciuitatem primitiua eccle-  
sia quae ad gentes. erat quasi ora secta. Id  
feruentē serant sicut sol in sexta hora ut  
conuerterentur ad fidē. Uidens dñs ih̄s  
turbas quia fidem habebant. credendi dixit  
in p̄crabolis. Non m̄dictas uos quot quat-  
tuor menses et sunt usq; ad messem. Leua-  
t oculos uestros. Id est p̄ fidem. Uidete regio-  
nes. quia albest iam & messem. messis p̄ptm̄.  
Dixit alba corda habentes ad fidē. qui se-  
mina uerunt p̄phete. qui mecum scriptu-  
mansit apud eos duos dies. Id est duos testam̄-  
ta tracta iudeis. habuit in galileam. hoc  
est ad gentes. propheta sine honore in pa-  
triam suā. ost xpm̄. refutatum a iudeis.  
receptum in gentibus. Regulus tenet figu-  
ram patris cercherum. ut p̄phetarum.  
Rogabat p̄ filiū. hoc est p̄ sinagogā. Incipi-  
ebat enim mori. Id est populus iudeorum

incredulitate sua, Alter in re zulum est  
 figura cōpostolo m̄<sup>7m</sup> rogabat psequacem  
 ecclesiam ex gentib; Nisi signa egyptiziam  
 deritis non creditis De passione et resurrec  
 tione suadicebat quam nisi uidis sent non  
 credidistis, Dixit illis ih̄s, uade filius tuus  
 uiuit. ost̄ ne uersam fidem patrum in filios  
 pheliam & enoc p̄ seruos nuntiacentes intell̄z  
 fideles. quia infideles infidelib; conuersionē  
 adnuntiant, Hora septima reliquit eū fe  
 bris, Hora septima finem mundi intellegit  
 in querecedunt gentes ac ultra simul actoz  
 tota domus eius credidit sign̄ quod totus mun  
 dus in finem conuertant̄ p̄ p̄dicationē helie  
 & enoch, Erat hierosolimis in p̄baaca pis *de p̄baaca*  
 cina nata toria siloe. quod interpretat̄ missus  
 p̄saenim figurauit quod uenturum esset bab  
 uisum, Quinq; portas habens, post quin  
 q; libr̄ moysi, in quib; iacebat multitudo mag  
 na languentium. Angelus enim descen  
 debat p̄ tempus, ac mouebat̄ aqua. Panze  
 lum intellegit̄ xpm̄, p̄ motū aque commo  
 tio. populi intellegit̄ de infidelitate  
 ad fidem, Dixit ergo uis Aluis antem p̄  
 ceclit, ost̄. quic gentes p̄cesserunt iudeos  
 ad babat̄ismum, Quicum que pater facit  
 haec et filius facit &c. maior demonstrauit

ei opera; Id est ipsum filium die tertia a mor-  
tuis resurgere, pater non iudicat quemquā.  
1. secundum diuinitatē, dixit quia omnem iudi-  
cium dedit filio qui eius testimoniū accepit.  
In iudicium non uenit nisi ad p̄mū. uenit ho-  
ra & nunc est quicquid mortui audient uo-  
cem filii et uiuent. Ostendit quicquid mortui in p̄-  
sentia uitae sicut lazarus, Aliter qui mor-  
tuis in peccato p̄ conuersionē fidei uiuent.  
Aliter qui mortuis corporaliter in futuro  
audient uocem eius et resuscitantur, sicut pa-  
ter habet in se uitā. Ita et filius, et dicit de  
dit uitam. ostendit p̄ partem carnis, qui  
bona fecerunt in resurrectione uitae, ostendit  
qui se ipsi iudicant resurgent ad uitam et  
ipsi resurgunt ad iudicium qui hic male  
eegerunt. Non facio a me quicquā p̄ pec-  
catum corporis iudicā. Sicut pater iudicat  
iudicium n̄r̄m iustum ē. Non quero uo-  
luntatem meā sed qui misit me pater,  
hic uoluntatem suā p̄ membris suis posuit.  
Sicut testimonium peribeo de me, testimonium  
meum non est uerum. ostendit exemplū  
sicut ait salomon, laudet de alio quis  
os non tuum. Dixit ne que uocem eius  
um quicquid audistis. ostendit infideles qui p̄ redi-  
cationē non receperunt, Ascendit in

200. p̄mū

montem cum discipulis suis, ostendit altitudi-  
nem vite ascendit. Et temptans filippū  
ad p̄bendum non cōd̄p̄dendum. Ubi pat̄  
ostendit populū iudeo s̄m̄. Quinq; panes  
ordiati quinq; libros moysi. Pordiatos  
ostendit a p̄ritate legis. foq̄m̄ ultum  
perfectio populi. ne quid pereat dereliquis  
ost̄ nolunt tere doctrinam ubi non aedificat  
Ascendit in montem. ostendit ad patrem.  
descenderunt ad mare discipuli. hoc est ad gen-  
tes. Ascenderunt in nauem. id est in ecclesiā  
tenebre iam facta erant. Intellegitur ues  
perescente mundo. aut impetus p̄secutio-  
nis post ascensionem xpi. Remigantes ost̄  
confugiētes ad xpm̄. Ambulantes sup̄ ma-  
re uiderunt. hoc est calcantes uitā mundi.  
urbes ascendentes in nauē querentes ihm̄  
ost̄ ut om̄s p̄pria labore querant ihm̄. & cū  
inuenerent illum dicent quocundo huc ue-  
nistis rabbi. manū apud ebros dicitur un-  
de accepit nomen manna. Et inter p̄tator  
apud latinos quid est hoc. panes uiuos ser-  
mo euangelicōs siue corpus xpi transfigu-  
ratum in misterium. Trib; modis sus-  
citatur homo. De infidelitate ad fidem  
De peccato ad poenitentia. In nouissimo die  
corporaliter in resurrectione, Et in uo

pp̄ter patrem ostendit secundū diuinitatē  
Schenophēgia id est sc̄ificatio tabernaculi.  
Vos ascenditis ad diē festum ego non ascenda  
quia non sum de mundo. Die festi medi  
ante ascendit ih̄s hierosolimam maxime  
incendentem. Zelum iudeorum et dicebat  
mea doctrina non est mea. mea ē quia sc̄ore  
meo p̄cedit. non est mea quia quae a patre  
audiui hoc loquor ubi, et aliter. non est mea  
secundum diuinitatē. Vnum opus feci.  
et om̄s miramini. totum hominem sanum  
feci in nouo testamento; nolite iudicare  
secundum faciē. Id est p̄sonā homi. HIS  
nolite accipere; nescitis et unde sim sc̄itis  
ost̄ quod diuidebant discipuli. credendam sc̄it  
b̄c̄it. Adhuc modicum uobiscū sum. Ite  
usque ad passionē. queritis me & non inuenie  
tis. ost̄ corporaliter; et ubi sū ego non potestis  
uenire. nisi p̄ fidem; per acta iam festi uirtutē  
iudeorum dixit. HIS  
Quis sit ueniat ad  
me et bibat; Id est q̄ desiderat d̄m ueniat bi  
bat doctrinā euangeli et uiuē. Flumen de  
uentis eius fluent. Id est de corde eius aqua uiuē.  
Id est doctrina que data est a p̄st̄is qui  
donant p̄petuā uitam mundo. Ih̄s nondū uē  
nerat honorificatus. Id est p̄ passionem et re  
surrectionem. Et reuersit̄ iudei uisus q̄ s̄i

denudat

domum suam. Idest in malitiam suam. Mu-  
 lier in adulterio deprehensa signis sine cogita-  
 que adulteravit legem moysi. Et alter ec-  
 clesiam & gentibus; que relinquens domum.  
 fornicata est cum demonibus; quia ducunt  
 ea in medio; sunt iudei qui semper cum de-  
 monibus; accusatores sunt ecclesie xpi.  
 moyses mandavit <sup>notari</sup> lapidare. tu quid dicis.  
 dicebant temptantes eum per duabus; causis. Si  
 dixisset lapidare. dixissent. crudelis est.  
 non facit que dicit. Remitte & remittetur  
 vobis. Si dixisset non lapidare. dixissent.  
 contra dictor legis est. Ihs inclinans se de-  
 orsum. Idest de sedibus paternis; venit in mun-  
 dum. ad redimenda peccata generis huma-  
 ni. Digito scribebat in terra ostendit peccata  
 eorum. Erexit se. Idest ut egeret eos qui  
 cebant in peccatis. Ihs inclinans se scri-  
 bebat in terra ostendit remissa peccata mu-  
 lieris. Remansit ihs solus cum muliere in  
 domo. ostendit cum ecclesia in mundo. Qui se-  
 quitur me non ambulat in tenebris ostendit non  
 tantum gressus pedum sed affectum cordis;  
 non in tenebris ignorantie. neque in tene-  
 bris peccatorum. neque in tenebris mortis.  
 sed habet lucem vite. Idest lucem scientie  
 & lucem per peccata vite. Multa habet deus

loqui et iudicare ostendit quicquid dicit de rebus.  
multa loqui ad causationem uestram; Ille  
ab initio homicida erat quicquid & ipsum in-  
terfecit. supbiendo. Alter primum ho-  
minem quem deus immortalē condidit et  
ipsum fecit mortale. per ipsius suggestionē  
occisus est abel a fratre suo. mendax est et  
pater eius hoc est ipsum mendacium; Alter  
pater princeps demoniorum.

Quis & uobis arguit & me de peccato quicquid dicit  
uerba dei audit qui intellegit. et operatur  
dixerunt. samaritanus et demonium habet  
quod non erat ne sciauit. et quod erat tacendo  
consensit. Ego non quero glorie meam est qui  
querit & iudicat. Deus pater. alter non que-  
ro gloriam. sicut simulatores; dicunt enim  
& non faciunt. et faciunt & iuste iudicant.  
Abraham pater uester & cultauit ut uide-  
ret diem meum uidit & sciauit se; uidit  
illum in spiritu pro fide. & uidit illum in crimi-  
natis personae. angelorum. tres uidit & qua-  
si unum salutauit ubi dixit. diues factus do-  
mini ad domum serui uestri; Si in uobis  
gratiam in oculis suis. Amen iudico ut Amen  
quicquid abrahāem ego suum diuinitatem lo-  
cutus est. Tulerunt lapidē ut iacerent  
in illum. Idest lapide a corda abentes.

ad lapides currebant. Id est ad idola.  
 abscon<sup>dit</sup>se iherabeis. ost absconsus sit ab oculis  
 cordis eorum. Exit de templo. Id est de  
 populo iudeorum. Abiit & gentes uicit  
 hominem caecum a natuitate. Per te cum  
 totum genus humanum signis. Neque hic  
 peccauit neque peccantes eius. Ad amphy  
 mum creatus est ad uidentium malum.  
 clausos oculos habebat. Cum autem trans  
 gressus fuisset mandatum dei. apertis oculos  
 tenuit ad celum clausit uero ad bonum  
 Quid igitur parentes nisi instigatores uitio  
 sunt a quibus ipsa uicia monstrant. ne  
 oportet & opera donec dies est. Id est predica  
 re dum tempus est. Uenit nox quando  
 nemo potest operare. Id est nemo potest  
 predicare. pro nocte intellegit persecutio  
 apostolorum siue persecutio antichristi.  
 quamuis nocte tamen predicent. Nam qua  
 donemo potest operare. Intellegimus de  
 morte sua dixisset uel de uisus cuiusq;  
 finem qua melius mundosum lux sum mundi  
 est lux uera que inluminat omnem hominem.  
 Lux uera xpi. inluminat intellegendum ut lo  
 quendo diuina uerba. Xpi & pater in tra  
 ostendit incarnationem. Uinum fecit &  
 lupum oculos eius. ost ut cognoscere sit.

dececon

om̄s quod ipse sit uerus d̄s qui primū hominem  
de limo terre formauit. Iterum p̄ eundem  
num oculo cecū reformauit & qui non fuerat  
& cecata sed defuerant p̄ factura, uadela  
ua ad natatoria p̄ seina signis bap̄tismū  
p̄ peccantes intell̄ḡ diabolum siue uita,  
quid dixerunt ad cecū hub̄ & ipse p̄ se loquat̄,  
qui uoluit hominē confidere xpm̄ hunc p̄ se  
mus undesit. ost̄ qui anesciebant iudei di  
uinitatē xpi. Et quomodo de uirgine natus ē  
Iudithā & zouem iū hunc mundum ut qui  
non uident uideant & qui uident c̄c̄i fiant  
qui non uident sunt gentes qui legem non uide  
runt uenturum xpm̄ in mundum. Adubi  
uenit uidentes eum crediderunt. Sunt  
iudei qui legem & p̄phetas sciebant uentu  
rum xpm̄. Caecia t̄m facti sunt quia n̄  
crediderunt xpm̄ d̄i filium esse, qui non  
intra p̄ hostium intell̄ḡt qm̄; q̄ p̄ p̄ma  
intra ut seductionē, non desiderando  
euuangelicū uerba ad nuntiare sed p̄ p̄  
terrenas res fluere ac possidere efficitur  
Auerus. cupidus. Inflat. detractor.  
L̄ḡiosus. p̄cussor. Isti uel non intrant  
in ouile, id est in eccl̄sia p̄ uocationē d̄i, qui  
intra p̄ picp̄uā id est p̄ uocationē d̄i. Ille est  
pastor ouium, & fructib; eorum cognus

69  
et ueros; id est fructus castitatis caritatis hu-  
militatis pietatis misericordia frequent  
legit. Ad sidue predicare sacerdotes uel ppto.  
uel uti donec filios regere. Nullum modum  
sed omni correre ne dicatur si uel uinum pdi-  
deris sanguis eius de manu tua requiram.  
uic hostiarum aperit id est xpi, primus  
hostiarum fuit iohannes pcurator xpi ape-  
riendo scripturam diuinam; et uocat nomi-  
nam prout dicitur quise eius; et pducit illas  
p doctrinam in regno di; ante illos uadit.  
de hoc exemplum quod uerbis pdicat. factis im-  
pl&. siue & omni doctores boni pdicant ex-  
plis quod doce. ut; sciunt uocem eius; id est  
doctrinam eius, alieum non sequuntur.

**Q**uotquot uenerunt fures fuerunt. et la-  
trones; intelligit pseudo pphete qui fue-  
runt eterunt tempore antichristi, p me-  
si quis intrauerit saluabitur, id est qui doc-  
trinam xpi intrauerit saluabitur, p uenit  
id est qui doctrinam xpi intrauerit ille salu-  
bit populum. et pducit eum in regno di pti-  
morem & penitentiam, & aliter. securus.  
potest ingredi contra hereticos ad expug-  
nandum. & defendendum catholicam fide;  
et pasua inueniet, id est scripturam pasua  
quam uerit & populum, et alia pasua inueniet.

in regno di & uitae eternam. Fur non  
uenit nisi ut occidat. ep[iscopu]s d[icitur] de hereticis  
dixit. Aliter huiusmodi ep[iscopu]s qui p[ro] gratia aut  
p[ro] lucri honores accipiunt. non ut pra  
uos munit et iustos regat sed ut peccato  
res puniat & iustos dilaniat. Ego uero u[er]u[m]  
ut uitam habeam & habundantius ha  
beam. & si diceret ego dedi doctrinam meam  
ut uitam habeat quid o[mn]i[n]ia. Et qui accepit  
hic & in eternum. Mercenarius est ille  
qui lucrum terrenum exercit quid erit  
terrenis thesaurizat. Et largitate dan  
di non habet. Certe mercenarius est qui  
ignorat cui laboret. uidit lupum fugit id  
est diabolus non resistit. hereticos & p[ro]p[ri]os  
peccatores non uult & lucrum animarum ae  
terni iudicii non adportat ille mercena  
rius est in inferno dignus. Alia oues habeo  
que non sunt & hoc ouile hoc est absentes et  
fiet unum ouile & unus pastor. Unum ou  
ile id est ecclesia de uideos et gentes.  
Unus pastor xp[istu]s est sicut in resurrectione  
ubi erit xp[istu]s lapis angularis com  
mune & duos p[ro]rietates. Id est iudeos & gentes  
potestatem habeo ponendi animam meam  
ut iterum sum <sup>in di</sup> aeternum. Hoc p[re]ceptum ac  
cepi a patre meo designat p[ro] parte carnis

62  
Ambulabat dñs ih̄s in templo salomonis. & h̄i  
remiserat. hoc est frigus remem̄s iudeorū  
uerentes ih̄s palam id est manifeste; ego  
dixi dñs. Trib; modis dñs dicit sciētia.  
Alter quis emp. id est dñs p̄ncipatus sic  
supra; Ego dixi dñs; falsos deos dicit  
demonēs siue idola. Lazcerus figuram  
tenet iudeorum. Infirmitas quia iudei infir-  
muerant ad fidem xp̄i, mathias & maria  
sorores eius figuram tenent doctorum boho-  
rū; Alter ecclesia & fides. hanc infirmi-  
tas non est ad mortē. quia qui mortuus est do-  
uiuit; Mansit tibi duos dies. quod signif-  
cat duos testamēta. <sup>ad</sup> Camus iterum in iudeā  
ostendit reuersurū ad fidem. Ad iudeos infirmū  
di; XII horas sunt dies XII apti. Siquis am-  
bulauerit in die non offendit; Siquis am-  
bulauerit in doctrina xp̄i ut ceplo r̄m. non  
offendit in peccato quia xp̄m uidit.  
in ambulauerit in nocte offendit quia lux  
non est in eo; Per uoltem intellegit tene-  
bras peccatorū siue ignorantiam cordis.  
oneram tibi p̄sentac. carnis; Dixit.  
Sciebat eum mortuum esse. quia omnia uult  
euolutam lapidem ad momentum. ostendit  
durtacem cordis iudeorū; Uocem magna  
clamauit. ostendit quia ubi maximū est peccatū